Isaia. valde pulchre omnia sepe dicta secundum scripturas sūt decisa sed tamē michi vnu restat dubium satis graue et cū supra sit conclusū q̄ hoīm in lege dñi cōsistē cium in terris purgatis peccatis ut ip̄i sic purgati patrī celestis p̄fenniter fiant posseſſores et illi qui extra legem si sūt peccatores in lacū dampnabili ter dimersi. puteus iſernalis su p̄ eos v̄geat os suū modo vero cum omnes populi et gentes in supradicto iudicio sint iudicatae et debent iudicari. quod erat iudiciū ip̄ius casti quo ip̄se debet iudicare iterū viuos et mortuos. Ergo si dicte gentes et populi iam iudicati sūt quare itē iudicabuntur. Nūquid dicendū est iustos et sanctos paradisū non ingressuros usq; ad diē iudicij et malos et reprobos tartatum non ingressuros usq; ad eundē diem iudicij quod est falsū cum ip̄se castus duxerit latronē in paradiſum. qui dixit Memento mei. Itē illos qui resurrecerēt cū eo et itā rauerūt sanctam ciuitatē in qua expectarunt eū quousq; xp̄c ip̄se ascendit in celū et secū in paradiſū transduxit. Ergo de quo erit vel qualit̄ fiet hoc iudicium finale. Nūquid p̄ uno delicto erit duplex sentēcia cum ip̄se s̄s insecurors non iudicet bis i

idipsum. Nūquid forte iudi ciū suum erit in celo in bonis et malis distribuendis hanc ē nūc in terra cum ip̄se deus nō equaliter in terra distribuat bona tē poralia hominibus ppter quod aliqui eum appellant iniustum. qm̄ vnu erit affluens et abundans aliis vero sume egebit et laborans in summa egestate.

Hec ylaias Dñe ieremia iudiciū si i terris satis est profundū et hoc insipiens nō cognoscit nec stultus intelligit. quia si s̄s in suo iudicio equaliter distribuisset subdia diuiciarū inter hoīes. cessa ret sentēcia sua quā ip̄se i hoīes protulit dices. In sudore vultus tui vſceris pane tuo. Ideo si homines abundaret sub equali distributione dī nō in sudore s̄ in delicijs pane suo vſcerent. ppter quod ip̄se deus voluit non equaliter itē homines temporales diuicias distribui sed i sudorebus et doloribus dedit homini b; panem ad vſcendū. Et licet ip̄se deus pauperem faciat et diuitem erigat. tamen in hoc est iudicium suum temporale. quia nō fecit aliquē paupem nisi ppter alium diuitem et non fecit diuitem nisi propter aliū pauperem. Et q̄ hoc sit verum manifeste ostenditur teste aplō q̄a

quia cum homo nascitur in mundo
nihil seu defert nisi nuditate
ut iob primo Nudus egressus sum
de utero matris mee nudus reu-
tar illuc dominus dedit dominus abstulit.
Ideo quicquid ipse acquerit substantia
cie diuiciarum a deo acquirit. quia
ipse deus debet incrementum li-
ceret in eis acquerendis ipse homo
laborare posuerit. et licet ipse nu-
dus diuiciarum dei diuines factus.
quia secundum scripturam domini est
terra et plenitudo eius tamquam ip-
se homo in diuiciis se pascit et
eis fruatur. unde ipse deus vult
quod de superfluentibus ultra vite
necessaria ipse diuines paupiri ab
ministrat videlicet panem esurienti
frangendo egenum vagantem in
domum suam inducendo et nudum
vestibus cooperiendo propterea
quicquid homines in hoc mundo
habent sua non sunt habent communia
secundum legem dei licet dicti ho-
mines ea habeant in potestate
distabundi secundum eorum ar-
bitrium tamquam precepto dei non
neglecto eadem distabunt habent
Nec quid tamquam dice te poterunt
dicti homines iniustum non faci-
mus aliena non inuidimur propria
diligentius seruamus. Impudens et auarum dictum cum
aperta dicunt quoniam nichil in hunc
mundum detulerunt. Itē quibus
facilitatibus quibus subfidibus sunt

ab aliis separati cum egressi fue-
runt in hanc lucem. Ideo in hoc
concludit quod minus est criminis
furari diuiti quam aliquantitas abundans
et petenti panem et vestimentum
denegans egenti. quoniam esu-
riencium panis est qui detinetur
a diuitibus. nudorum indumentum
est quod recludit. misericordia redemp-
cio et absolutionis est pecunia que
in terris absconditur. Nec potest
probari Ieruensis die in canticis hinc.

Habui aliud quod dixisti o remia de finali iudicio.
respondeo et dico quod ho-
mines iam iudicati amplius non
iudicabuntur sed iudex quia iam
iudicauit occulte ostendet publice
iudicando quod de iure regibus
in peccato dampnauit et bonos
in iusticiis suis saluavit Sed ta-
men proximo ante ipsum veniat ad iudi-
candum viuos et mortuos ipse rex
et iudex seculum iudicabit per ignem
in quo igne celi magno im-
petu transiunt elementa vero ca-
lore soluentur. terra autem cum om-
nibus que in ea sunt consumetur
ut testatur sanctus David in spi-
ritu dei dicens. Deus manifeste
veniet deus noster et non filebit
Ignis in conspectu eius ardescet
et in circuitu eius temporas vali-
da. Aduocabit celum desursum
idest angelos. et terram idest ho-
mines in resurrectione. ut discenatur

populū suū. Et ipsi angeli agre-
gabunt deo sanctos eius qui or-
dinant testamentū eius sup sa-
craffia. et ipsi angeli annuncia-
bunt iusticiā eius qm ipse deus
iudex ē. Et dicet ipse ds pecca-
torū quare tu enarras iusticias
meas cū illas non obseruaueris
et quare assumis testamentum
meū p os tuū cū id toū sedau-
eris. Tu odisti disciplinā et pie-
cisti sermones meos retrorsum.
Si videbas furē acribas cū eo
et cū adulteris porcionē tuā po-
nebas. Os tuū abundavit mali-
cia et lingua tua cōcinnabat do-
los. sedens adūsus fratre tuū lo-
quebaris et adūsus filiū mattis
tue ponebas scandalū. Et dicet
iudex. hec fecisti et tacui. ppter
hoc existimasti iūque q ero tui
similis arguā te et statuā cōtra
faciē tuā. In hīs modicis vībis
omni i grauia peccata otinē-
et in hīs verbis et adhuc graui-
oribz peccatoēs arguet vniuer-
sos et libri apientē. de quibz ait
scriptura ps c lx. et in libro tuo
omēs scribenē. et ps lvii. dele
āf de libro viuenciu et cū iustis
non scribanē. Et angeli in clā-
goē tuba rū more cū sanctificat
bellū vocabūt bōios et malos an-
te conspectū iudicis sedentis in
sede maiestatis sue.

Et primo abuocabit de-
monem cū omnibz ange-
lis eius. et ipse demon
apparēbit coram eo tremulentus
aspiciens dei terrilitatem. Et
dicet ipse deus et iudex ei. Tu
signaculum similitudis dei ple-
nus sapientia perfectus decor
in delichjs paradisi fuisti. omis
lapis preciosus opimentū tuum
sardis topazius iaspis crisolit⁹
onyx berillus saphirus carbunc-
lus et smaragdus aurum quoq;
opus decoris tui et foramina tua
in die qua tu cōditus es parata
sunt. Tu cherub extensus et p-
tegēs et posui te in monte sanc-
to dei in medio lapidum ignito-
rum ambulasti perfectus in om-
nibus vijs tuis a die condiciois
tue donec inuenta est iniquitas
in te in multitudine negotiatio-
nis tue. Completa sunt intreiora
tua iniquitat et peccasti et eie-
ci te de monte sancto si et perdi-
bi te. o cherub eleuatum est cor-
tuum in decoro tuo et perdidisti
sapientiam tuam in decoro tuo
et in terram proieci te ante fac-
em regum dedi te ut cererent
te in multitudine iniquitatum
tuorum. Quare cecidisti o luci-
fer qui mane oriebaris. Nec ha-
benē in ezechiele et ysaia pphis
At ipse lucifer inclinās se in ter-
fa sic humiliter erat locuturus.

Iustissime iudex si me vestra clemencia dignetur audire maiestate ostendam me contra vestram diuinitatem nichilo peccasse et quoniam cognosco cognoui et cognoscam quod vestra diuinitas de michilo me creavit plenum sapientia et perfectum scientia et decorum atque totius paradisi post vestram diuinitatem principatum habentem. Si ego fui dotatus plenitudine sapientie non sequitur dominus quod altra vestram diuinitatem peccauerim que est totius perfectionis. Si ego fui perfectus scientia et in deliciis paradisi poteram cognoscere et cognoscebam absolutam potentiam vestram. quod si in aliquo peccassem contra eam poterat me in nichilum redigere cum ipsa me de nichilo in totali perfectione creaverat. Ita non ignorabam quod supra vestram diuinitatem nullus erat poterior dominus cui potuisse adhesisse. Numquid non fuisset magna execratio quod creatura contra creatorum suum ita ut assertum superisset. sed vestra diuinitas reverenter loquendo persuasu imite lingue archangeli michaelis de me vestre deitati malum assertentis ad hoc ut principatus celestis monarchie sibi remaneat et in predicto malo vestra diuinitas sibi credes in nichilo me peccante gratis predidistis. Ali-

biant omnes populi conspiciant omnes gentes si ego talis ac tantus creatus et in omni perfectio sublimatus et in omni scientia ac virtute decoratus a diuinitate vestra que in me semper fuit amabilis semper humilis semper benigna debuisset taliter ut assertum peccasse in eadem presumpcio certat lex abhorret et vincatur abundantia rectae incredibile. Ego iudex iustissime placeat me vestram creaturam ita crudeliter non persequi cum in nos non peccauerim ut assertur. Tunc iudex respondebit ei dices. Audite omnes gentes que in circuitu meo estis. Lucifer hic presens volens excusat superbia suam propter auditum quam in celis ipse infelix temerarie pugnit se ante diuinitatem meam excusauit propter melius potuit suum peccatum palliando taciteque in iusticiam contra diuinitatem meam extorquendo. Et ait ipse iudex. O lucifer si te diuinitas in tanto beneficio mancipavit. quomodo est presumpcio quod te gratis predidest. sed ad tollendum omnem ambiguitatis presumptionem metita tua veniat in patrocinium et testimonium cause tue in hoc iudicio. Et illico arisesurgens michael archangelus lucifero dulcibus verbis ait. O lucifer si bonus es ut assertus ait.

me infamias peccato supbie tue
Nonne in hoc cognoscit malicia
tua Nonne tu dixisti in decoro tu
o in conspectu totius monarchie
celestis ego sum deus et in cathedra
dei sedi Post hec supbie dix
isti. Domine sedem meam in lateri
bz aquilonis et ero similis altissi
mo. Et hec redacta fuerunt in
scriptis ad memoriam futurorum p
fideles nostros Ezechiel viii et p
saie xiiiij. Et es tante presumpcio
nis qd in ospau si hec negas cu
sint etiam omni populo manifes
ta. Numquid non aperte superdicta su
pbiam ipse dominus piecit te et alios
angelos te sequentes de celis in
terram. Num vero dic michi si tan
te bonitatis in celis fuisti prout
asseris quare ipsa bonitate usus
non fuisti in terra in quam electus
fuisti. Numquid non nouissima tu
a ficerunt peiora prioribus plen
nus ambitione ascendisti super
altaria sanctorum tempore ma
chaboz et ibi etiam superbiam ab
dendo pro deo supbie fecisti te coli
Ita bina vice fecisti fieri vitulos
aureos in dei populo ipso dicen
te hi sunt dii tui istabel qui edu
cerunt te de terra egypci. Primo
cu educeretur de terra egypci Secun
do tempore ieroboam. Ita quid e
genus in regno iudicis ihesu sub
silencio pretermittatur. Nonne
ista trahunt in manifestam sup

biam quam etiam in celo pegis
tu. Et si in te deus prestitit sapi
entiam et de corde tu autem in ma
lignitate tua illam sapientiam
predidisti. Unde michi iniuste im
properis peccatum supbie tue ex
miant et ceterae nationes et re
ges nationum qui in terris serue
runt tibi de bonis opibus tuis
in hoc iudicio publice testificer
etur. Et cum aduenissent reges na
tionum ante dei conspectum et p
spicientes atque intuentes lucif
rum admirantes dixerunt Num
quid iste est vir qui conturbavit
terra qui concussit regna qui po
suit orbem desertum et urbes e
ius destruxit et vincit eius non
aperuit carcerem et quomodo tu
modo vulneratus es factus et nos
similis nostri effectus es. De tra
cta est ad inferos supbia tua. et
cidit cadaver tuum. Subter te
sternetur tinea et opimentum tu
um erunt vermes Ad infernum
detrahent in profundum lacum.
Et tunc dicet iudex Ecce nunc
audisti quid nationes de te et
peccatis tuis testificantur. Et
ad hoc respondebit lucifer dices
Domine iudex ponatur sine pos
tulacio alicuius qd fecerim tale
peccatum nonne et adam primus
pates simili supbia peccauit e
tiam et nabugodonosor rex et ta
mē eos non factus me aggrauasti.

Et dicet iudex. quicquid ipsi ege
 rūt te instigante fecerūt. sed tu
 nullum habuisti instigatorē nisi
 apriam maliciā. ideo mīn⁹ pec
 cauerūt. s̄ tñ graui pñia ipse a
 dam in valle ebron vbi est eius
 sepultura defluit ut iōsue t̄iij
 cum posceris suis tamē vſq; ad
 abuentū meum i carne non sūt
 consecuti misericordiā. **N**ūquid
 et tu vlo tēpore de tuo delicto a
 gere voluisti penitenciā. sed sem
 per mala peiorib; aggregando
 de die in diem i peccato durior
 fuisti effectus sicut pharao quē
 viuū mare absorbut. ecce infer
 nus parat se ad te absorbendū.
Et dicet iudex omib; circa eum
 ad iudiciū consistentib;. **Q**uid
 vobis videtur an lucifer et ange
 li eum sequentes iuste fuerunt
 dampnati an iniuste. et respon
 debunt omes vna vocē dicētes.
Juste dampnatus fuit. **E**t tunc
 dicet rex et iudex lucifero et ei⁹
 angelis sequacibus. **I**te a finis
 tris. **E**t michaeli et ei⁹ angel⁹
 dicet. **I**te et vos a destruis meis
Secundo faciet vocari ad
 iudiciū humanas crea
 turas. et pmo populum
 iudeoz et cū eis rex et iudex dis
 ceptabit dicens. **A**udite o viri
 iudei et israhelite nōne pmiss⁹
 fui vobis in lege in qua canitur
Prophetā suscitabit de⁹ de me

dio fratiū suoy simile moyſi. et
 si q̄s non audierat prophetā illū
 exterminabitur s̄ populo meo.
Nōne similis fui moyſi i huma
 nitate et legum ac preceptorū
 dacione. **N**ōne predicaui de reg
 no dei. nōne vestros mortuos su
 scitaui ac cœcos illuminaui et om
 nes infirmos solo verbo curaui.
 mortem sustinui et a mortuis re
 surrexi. **N**ōne post meam resur
 rectionem per apostolos meos
 vobis predicari feci de regno dei
 qui signa magna in vobis fece
 runt. **Q**uid eis fecistis. nonne
 expulisti eos a vobis atq; pse
 auti estis de ciuitate in ciuitate
 in morte et in carcere. et regni
 dei vos indignos iudicasti. qd
 vltra valui facere. **E**t tunc iudei
 et israhelite respondebūt et di
 cēt. **I**llustissime iudex cū sitis
 ipsa iusticia ecia vobis placeat
 in equitate benigna nos audire
 cū scriptū sit in psamo. qm iudi
 cabis cœbē terre in iusticia et po
 pulos in eq̄itate et insup dicent
 ipsi iudei. **I**ustissime iudex vtrū
 est q̄ d̄s nobis p̄misit sic susci
 tare prophetā de medio fratiū no
 stroz. et qui nō audierat profe
 tam illū ait d̄s ego vltor existā
 s̄ tamē d̄s dedit nobis signum
 in cognicione dicti prophetē. q̄ si
 prophetā ille in noīe dnī predice
 rit et non euenerat de hoc dn̄s.

non locutus est ppter qd et ipse
deus nobis in lege precepit nō
solū talē ppheta non audire sed
tamq; mēdaciem eum morti tue
pissime tradere sicut p; deuotonō
xviij. ppter qd benignissime iu
dex placeat ad nos misc die vre
aures inclinare. Et licet nūc co
gnoscam⁹ q; ws fueritis ppheta
ille i lege pmissus tamē nobis
multa dixistis que put dixistis
nō euenerūt. ppter que nos co
gitates ws esse mendacē ppheta
ta iuxta sententiā legis nob̄ tra
bitam tradidimus ws in morte
Et pmo dixistis palā in ospci
tacis synagoge. destruā tēplū
hoc et in tabo redificabo illō.
Hoc predixistis et non put di
xistis euemit quia tēplū integrū
mansit postea p tēpora longa.
pter qd affigi cruci iurta sen
tentiā legis iuste meruistis. ut
pmo es dñe vi c. qua lege canic.
A me ergo positum ē hoc decre
tū ut oīs homo qui hāc mutau
tit iussionē tollat lignum de do
mo eius et erigat et configat in
eo. domus autē eius publicē et
s; qui habitare fecit nomen su
um ibi dissipet omnia regna et
populū qui extenderat manū
suā ut repugnet et dissipet do
mum dei illam que est in iheru
salem. Ego datus statui decre
tū hoc quod studiose impleai w

lo. Secundo dixistis vbi man
ducaueritis carnem meam non
habebitis vitam in vobis. ut io
hāmis viij et tamen non comedí
mus carnem vestram et per tem
porā lōgiora virimus. Tercio
dixistis. si quis credit in me flu
mina de ventre eius fluent aq
viue ut iohāmis viij. et multi i
ws crediderunt et tamen non
vidimus de ventre eorum flumi
na emanasse. Quarto dixistis.
si quis sermonē meū seruauerit
mortē non videbit in etiū ut io
hāmis ix. et tñi multi seruauerūt
sermonem vestrū qui tñi mortui
sūt. Et alia similia que longum
esset narrare dixistis que non e
uenerunt. Itē peius fecistis q;
sabbatū otra legis preceptū nō
custodistis et in eo infirmos ar
tastis. Nūquid tenebamur vob
credere et ws pphetam illū in le
ge pmissum reputare cū expre
se feceritis cōtra legē. Nūquid
nō int̄ro gauimus ws dicētes. si
tu es cr̄stus dic nobis palā. et
ws respondistis nobis. Opera
que ego facio ipsa testimonium
phibent de me. Certe multa mi
tabilia et magna fecistis forte q
nullus aliis fecit ratione quoꝝ
non tenebamur vobis credere.
quomā s; precepit nob̄ dicens
q; si quid i nomine dñi ppheta
ille predixerat et non euenerat

et nō dicit fecerit. s; ws multa
predixisti q; non euenerūt pro
ut supradictū est licet feceritis
magna et q; vel similia helyas
et heliseus fecerunt. Ergo secū
dum legē iuste ws interfecim⁹
et nos iuste cū ruerēcia loquē
do dāpnāmūt. Et iude⁹ respon
debit eis dices. Semper intelle⁹
istis scripturas et dicta ppheta⁹
rū put sonant. Nōne pmissus
in lege vestra wbis loq; debet
in puerbijs parabolis et figuris
dicere ppheta. Attendite popu
le meus legē meam inclinate au
tem vestrā in vba oris mei. quia
apertā os meum i patolis loqe
ppositiones ab hincio seculi. Ne
spicere in quāta hoc s; sollicitu
dine predixit. s; ws ad hoc nō
conspexitis. Si loquēs dixi de
stūā templū hoc nō loautus fui
de tēplo matiali q; ws stabatis
sed de tēplo corporis mei in quo
s; pat et filius et sp̄itus s̄uis
habitabat. q; tēplū destructū
per mortē in tab; dieb; resurgē
do post mortē expawi. Si dixi w
bis nisi māduaueritis caenē et
non debuistis intelligere ppriā
carnē meā manducare s; sp̄icatu
aliter credere in me blūmitatē
incarnaī. q; credere sp̄ualitē
est manducare. et qui taliter car
nem meā manducauerit mortē
infernālē non videbit ieterñū

Habiliū q; dixisti. si
quis in me crediderit et
non debet intelligi pput
sonat puerbiū s; fluminibus
sacras scripturas. Vos cognouis
tis discipulos meos tuodes et il
leatos ex quib; magna scriptu
ras flumina pcesserunt. Ab ali
ud videl; si q; sermonē meū s;
uauerit mortē non gustabit ine
ternū. q; dictū non debuistis i
telligere de morte temporali quā
eciā ego sustinui s; de morte aī
que erit ppetua. et si q; sermo
nem meū seruauerit mortē talē
non gustabit. Si sabbatū non
custodii q; dī miti. nōne in lege
vestra dicebas. si q; non audie
rat ppheta talē extermiabit et
pter q; omnia erant in manū
mea. Ergo in omnib; factis de
buistis me audire et sequi et eciā
in sabbati custodia. S; dicte
michi o iudei nūquid cū predixi
filio vidue in aspectu vestro ado
lescens tibi dico surge. nōne ili
co ad vitā surrexit. Itē in laza
ro quattriduano nōne similit ob
seruauit q; leprosos solo verbo
mūdaui et cecos illumiaui. Nō
ne demoīa confessa fuerūt q; etā
christus. Nōne discipuli mei in
noīe meo maiora h̄is fecerunt
Nūquid in noīe alteri⁹ pphete
hec facta fuerūt sicut in nomie
meo. Minuite surgant wbisā

in iudicio qui egerit penitentiam
ad predicationem ione. quare vos
me non audiistis. Et dicet iudeus
dei in dolore cordium suorum. Obscu-
ra vestra locutio nos decepit. Di-
cet iudeus. Non sic quia non osur
gebatis ad verbum dei audiendum
sed potius ad ebrietatem sectandam
et ad portandum usque ad vesperam.
et vino estuabatis. cithara et tam-
panum et lyra et tibia et vinum in
couiuis vestris. opus autem meum
non respiciebatis nec opera manu-
um meam considerabatis. propterea
captivi ducti estis quia non habu-
istis scientiam ideo infernus dila-
tauit animam suam et aperuit os
suum sine vello termino et descendere
tum fortis ventus et populus et sub-
limes vestri atque gloriohi ab eum
ut periret in eis. Et dicet iudeus om-
nibus. Quid videtur vobis o populi
gentes et lingue. fierintne isti
iudei iuste dampnati. Et dicet
omnes. Justissime iudeus. ita et
eis dicet iudeus. Ite a sinistris.
Et angeli in clangore tubarum
vocabunt in iudicium gentes que-
yodolis seruierunt. Quibus terribilis iudeus dicet. Vos autem cum
fatis et fieritis homines ad ima-
ginem et similitudinem dei forma-
ti sicut et ceteri cum sensualitate
totius rationis. quare ydola mu-
ta opera manuum vestrum fabrefac-
ta pro deo adorastis. que nec fa-

ti nec loqui poterant cum spiritu
non esset in eis. Habant oculos et non videbant. manus et
non palpabant. pedes et non ambulabant. nec clamabant in gut-
ture suo. Qua ratione mouebamini ad hec facienda. Quia non
recognouistis pro deo illum qui
fecit celum et terram mare et om-
nia que in eis sunt. nam et ipse
dedit omnibus ac etiam et vobis
principium essendi paucique vos
a iuventute vestri usquequo ipse
a vobis fecerat exalare spiritum
et tunc omnes vestras cogitacio-
nes fecit pire. Surgant ipsa ydola et protegant vos in hoc iudicio
si possint vos de manibus
meis liberare. Et respondebunt
gentes cum cordium tremore ter-
ribili iudicii et dicent. Justissime
iudeus placeat vestre iusticie in
modicis vobis nos audire et dicet
postquam nos formasti ad imagi-
nem et similitudinem vestram. quare genitrix
vestra quam iudeis et israhelitis tri-
buistis et nobis non dedistis
quos iudeos et israhelitas usque
ad adventum vestrum in carne in cir-
cunsione saluastis. Ita post incarnationem
vestram quare eande genitrix
saluationis per baptismum magis
dedistis illis qui fuerunt in eu-
ropa quam illis qui fuerunt in asia
et africa quibus spiritus sanctus reuer-
que inflauit dei amore corda omni-

pter qd omnes gentes et populi credidet vnū deum patrem et filium et spiritum sanctū et i baptismō factū ē vnū ouile et vnū paster. quare illos bileristis et nos odio habuistis. nōne melius fuisset qd nati nō fuissim⁹ post qd perpetuā gehennam in inferno credimus sentire. Et iudeo respōdebit eis dices. Audite ea que dictutus sū wobis. Ad hoc hominē formari in statu īnocēcie ut ruimā angeloz repare possem h̄ homo ipse credens effici ut ego sum sp̄t̄o meo mādato reddidit se contumacē pro cui⁹ contumacie purgatione fine expressione tēporis i tartato carceris eundē mancipauit cū poste ris suis. Et qd wles opati dicto homini cū posteris ei⁹ elegi michi vitū noīe abrahām cui p̄missi in semine suo predictū hominē cum posteris eius benedicere i eū de predicto carcere ad meā reducere graciā. Cui⁹ abrahā he semē creuit in populū velut arena maris. quē rcaui israheliū et eum michi in filium elegi. et ostitui eidē populo ceremonias et circūcisionē et eundē posui in omnī gencium luce. Sed dicte michi o gentes qd feci wobis signa magna in egypto in ospā vestro p̄ liberacione dicti populi mei a servitute vestra qd mic

hi deo p̄predā populi non credi distis in v̄tute dictorū signorū si aut et michi populū meus credidit. Nōne exhiccaui mare et calabile p̄ebui dicto populo meo wobis videntib; qd et notum fuit factum quasi mundo vniuerso. Nonne mare cooperuit pharaonem et exercitū eius p̄seautores populi mei i oculis vestris. quae ws videntes hec mirabilia et michi ea facienti nō credidistis quis erat wobis tradictor. Itē qd eratis in terra quā p̄misera datō dicto populo meo i signis mirabilib; quot reges interfeci quot gentes paissi in oculis vestris. Nūquid considerastis qd in manu gedeō et ccc viroꝝ paissi castia gencium vltra centū milia viroꝝ ut iudicā viij. Itē nūquid considerastis sampsonē vitum b̄ populo meo. qd cū maxilla affixā milia viroꝝ de gentib; sol⁹ interfecit ut iudicā xv. Itē cum tenetetis archam federis captiuam nonne paissi ws in secreciōi parte nature in plaga muriū et inter ws fuit magna difiō mortis qusq; ipsa redire i ierusalē. at ecclā timor magn⁹ app̄ter hoc ws iuahit ut p̄mo regū qnto. Itē quid feci wob⁹ qd eratis sub rege sennacherib qd venierat pro confusione populi mei ut iij regū p̄vij et xij. Item quid feci

wobis qui eratis sub benedab q
venit in tecum populi mei cu[m] tri
ginta uno regib; ut dictu[m] popu
lū annichilare poss; **ut ih[esu]s regū**
pp. Ergo si vidistis ista signa p
me fieri o[ste]ra ws p[ro] populo meo
in quib; ydola vestra wobis non
poterūt aurilia et qua[m] dicto po
pulo istahelito nō cœdidiſtis
mo videntes fieri ista signa me
vitupastis dicentes q[uod] ego etam
deus collui. Itē me wobis ostendere
non valui nisi in h[ab]iſs mīta
bilib; signis qm me aliter q[uod] in
signis nullus vniq[ue] vidit. Ergo
qd michi imputatis. Ad aliud
q[uod] dicitis q[uod] magis dilexi euro
pam q[uod] asia et africā. Certe hoc
non feci qm ante meā ascensio
nē in celū meis discipulū expres
se precepi ut in omnē terrā euā
geliū meū predicarent et baptis
mū in remissione peccatorū. Et
quia michi oſtat q[uod] eoz sonus i
omniē terrā eruerat et hi asia et af
rica noluerūt recipere euangeliū
et europa recepit illū. estne hoc
iphis imputandū. Et ait iudeus.
cu[m] sit scriptū effunde itā tuā in
gentes q[uod] te non nouerūt et in
regna q[uod] nomē tuū non iuocauē
rūt. ideo ite a simistas. Et ange
li in clangore tubarū cunctū po
pulū castianū wocabunt. quo co
ram iudice cōparente ipse iudeus
in terribilitate dicit angel suis

Sepate de dō populo pios ab
impijs. Quib; iphijs separatis di
cet ipse iudeus p[ro]mo inquis ecclie
sue pastoreibus. Ego dñs sto
ad iudicandū cum seniorib; po
puli mei quare ws depasti estis
eccliam vineam meā et rapia
paupis repta est in domo vestra
quare attauistis populū meū et
facies pauperē demoliti estis
contra ws prouocantes oculos
maiestatis mee. Nonne sup hu
merū vestrū vtiq[ue] dedi clauem
domus dauid et apiebatis et ne
mo claudebat et claudebatis et
nemo apiebat. Sed dicte mic
hi o pastores. quare pascebatis
ws metipos. nonne greges pas
cavit a pastorebus. Iac come deba
tis et preciosis lanis opiebami
ni de substancia populi mei et
q[uod] crassū erat supbe exspoliādo
occidebatis et p[ro]plm meū pane
spūali non pascebatis. q[uod] in h[ab]
mū fuit in opib; miscōdie admo
nēdo nō osolidastis. et q[uod] egro
tū in fide sc̄e trinitatis nō sanas
tis. et q[uod] fractū erat in mōlib;
peccatis corrīgendo nō alligastis.
et q[uod] abiectū erat in vicioū et
peccatorē correctione clamando
ad penitēciā non reduxistis. et
quod pierat in peccato et osuetu
dine increpando nō quehuistis
sed cum austerritate et crudelita
te ipabatis pplō meo et potēcia

et ad aliu*n* nichil vestru*m* studiu*m*
tendebat nisi ad splendida se*c*
tula in ventrem vestru*m* ponenda
et eadē per secessum emitenda
et sic populus meus dispersus
fuit eo q*u* ei nō essent pastores
et factus fuit populus meus in
deuocacionē bestie idest dyaboli.
Ergo o pastores reddite michi
tationē officij vestri. Ecce nunc
exquirit sanguis vestro*p* subdi
to*p* q*u* in inferno degut de mami
b*s* vestras. Et tūc pastores prela
ti p*b*ci et alij curati iuuentes ter
ribilē iudicem cū tremore et cor
diū dolore humiliiter p*u* nū ipso
rū respondebunt iudici dicētes
Domine sancte pater placeat ve
stre maiestati nō scdm iusticiā
vestrā h*u* scdm magnā misericordiam
vestrā nos ic̄epare q*m* in spec
tu vestro nullus potest nec poter
it in iusticia vnḡ saluati. So
micordissime iudex huius cū pa
trib*s* veteris testamēti opati es
tis ita et nobisā si placeat ope
mī. Nōne iustissime iudex ws
prefuistis padiso*i* quo tm̄ duo
erant homies et ambo sub vestra
custodia pietunt ergo sanguis
eo*p* exquirit de mamb*s* vestras
In archa noe octo tantū fuerū
hoies quo*p* unus perijt. nūqd
eius sanguis exquisitus fuit de
mamb*s* noe. In domo abrahe q*n*
q*z* hoies erant ex quib*s* duo pi

erunt cū fibi dictū fuit. ecce an
callā et filiū ei*p*. **I**tē in domo p*sa*
ac de duob*s* fratab*s* unus p*hts*
Itē in domo iacob tres s duode
cim pietunt. **I**tē sub principatu
mosi et aaron erat mille milia
et tūc ppter peccata sua pietūt
preter duos nullus eo*p* tecram
pmissionis intare potuit. **I**tē
de domo dauid q*u* tuor perierūt.
Itē de domo et scola vestra o do
mine vn*p* perijt. et de lxxij bis
cipulis vestras preter quīq*s* nul
lus ipso*p* meruit attingete reg
num eternū. **N**umqd sanguis
ipso*p* de mamb*s* predicto*p* ac eci
am de mamb*s* vestras exquirit.
Domine fiducialiter loquimur cū
predicti fuerint sub custodia ve
stra et ostentamur valde si sang
uis predicto*p* fuerit exquisitus
de mamb*s* suo*p* pastore*p* q*u* eciā
et sanguis nostre*p* subditoy*p* de
mamb*s* nostras exquiratur. **P**e
q*z* enī meliores neq*z* peiores su
mus antiq*s* patrib*s* nostris vni
iustissime iudex placeat tibi in
misericordia nos arguere. **E**t iudex
respondebit dicētes. **I**n lege tu q*u*
loq*s* quid scapū et ezechiel
tercio. si me dicente ad impiū
morte morieris et non annuncia
ueris neq*z* locutus fueris ut au
tatur a via sua impia et viviat.
ipse impi*p* in iniuitate sua mo
rit sanguinem āt ei*p* de manu

dua regnū. **S**i autē annūciātus
is impio et ille nō fuerit conū
sus ab ipietate sua et a via sua
mala ipse quidē in iūitate sua
morietur tu autē animā tuam li
berasti. **S**ed et pastores veteris
testamenti et ego redargim⁹
subditos nostros in peccatis e
orū. **N**ōne ego predixi ade ne
comederet s̄ ligno. et etiā ceteri
pastores fecerūt similiter hinc
moyses et aaron qui semp in ita
et redargutione assidue erat po
pulū affati. **E**t si dictus p̄plū
noluit eos audire fuit tū eis po
pulo īputandū. **N**ōne assidue
āmonui discipulos meos dicēs
eis **U**nus v̄m me traditurus ē.
Si ille qui cecidit de scola mea
et p̄teuari catus est noluit me au
dire sanguis eius et aliorū subdi
toꝝ fuit nociuus eis et nō pasto
ribꝫ. **H** ip̄i pastoreſ ſecure dicere
p̄nit. **I**uabimus manus nūas in
ſanguine peccatorū iurta quod
ſcriptū est yſaie lviij. Clama ne
cesses. quasi tuba exalta vocem
tuā annūcia p̄plō meo ſcelera eo
rū et domui iacob peccata eorū.
Et alia negligētes hanc doctri
nā ait p̄pha. canes muti non va
lentes latrare. **S**z dicite mihi
ſi ws redargiſtis p̄plm meum
de peccatis quare p̄iſtis in pec
catis eorū. **S**z si annūciastis ſcеле
ra eorū quare in v̄as ſceleribus

dāpnā mīni. **D**icēt pastores. do
mine ſi in ſceleribꝫ nūs dāpna
mūr non ſequiſ q̄ negligentēſ
fuerimus circa ſubditos nūos q̄
ſp̄etis noſtis moſtis ad tarta
reū ignē iuste dāpnā. **S**emp
verbū euāgeliū in dicto p̄plō fe
cimus ſeminate ac etiā q̄ nos ſe
minauiſmus nūasq; latas dyoce
ſes diſtingim⁹ in porrochījs et
ibi ſp̄uales poſuimus rectores
qui nobisq; etiā affiſtāt ad ca
mina huius p̄pli corrīgenda qui
manifestarūt euāgeliū tuū hic
inde predicando. **S**i ip̄i noſ lucet
euāgeliū precepta ſeruare nob̄ e
oꝝ peccatū q̄re īputatis **V**eniāt
ip̄i de p̄plō et cōtēſtenſ nobisq;
de hoc. **Q**uibꝫ aduōtis et p̄nti
bꝫ aūt eis pastores. **D**icite no
bis o de p̄plō nūqd nō ſecim⁹ w
bis euāgeliū dei p̄ predicationē
maifestari in ſcās monitioibꝫ et
affiduis redargutioibꝫ. **D**icēt
illi. **F**eci ſtis ſi aliud docebamur
a wb̄ v̄bo aliud factō et exēplo
inſtruebamur. **N**ōne ws pasto
res predicato euāgeliō aſſurge
batis ad peccata palā opanda
in oī ḡne peccatorū nosq; atten
dētes magis ad ejecūtōne v̄tis.
q̄ ad verbū ſequētis veſtra pec
cata i eis p̄ peccauimus credētes
nob̄ ea liceat postq̄ ea q̄ ws fa
ciebatis. propter que periclitā
ter ws nobis magiſta fuisti.

tos hanc doctranā nos docuistis
et cū eratis infecti similibz; cū
minibz sicut et nos etamus pū
buit ws i peccatis nūs nos te
barguere cū culpa ws i nostas
peccatis rebarguebat. **Dicunt**
pastoēs Aut publice peccastis
aut occulte **Si** publice q̄a oſte
tit nob̄ de vestris peccatis i no
stro auditōio p denūciacionem
et testiū pbationē. **vel** q̄a fuit
intantū manifesta q̄ tergiūlaci
one celata non poterat. **et** tūc si i
redarguōne predōz peccatoz
sumus negligentes hoc nobis
imputandū est. **Si** occulta fue
rūt vestra peccata de hijs nō te
nebamur diuinare qm̄ deum ha
bent vltorē. **Nōne** fecimus ws
annūciati verbū dei. p quod do
cebamini qd ad vitā qd ad mor
te opetebat. **Nōne** instituimus
prochianos sacerdotes quibz; de
buistis vestra pfiteri peccata qui
etiā ministraverunt vobis eccl
esiastica sacramenta in quibz; et
peccata dimittunt non debuistis
ea negligē. **Si** nos pecca
wimus publice vel occulte nobis
imputat. **Cum** nemo viuat sine
crimie non debuistis recipe pec
catoz nrōz exempla s̄ potius o
pera eoꝝ que nos decebam⁹. Sp
nos exosohabuistis et quasi inn
icos tamē si aliquid peccati i
nobis fuerit qd possit ws cōpe

tere dicite nobis. Illi vō filuerūt
Q uibz quidē pastoribz tec
cabilis iudeꝝ sic ait. In
hijs excusabiles non es
tis sed vltia hoc dicite michi q̄
re donū sp̄is sancti symoniace
vendidistis oſtituētes ecclesias
venales et alia sp̄ualia p precio
dedistis. et ws nichil eratis in
tus vel extra nisi stannū plūbū
et ferrū et in medio fornacis cor
diū vestroꝝ scoria argenti et au
ri facti fuistis p eo q̄ vñi estis
in scoriām iā dictam. **Ecce** ego
congregauī ws in oſtagione
argenti eis ferrī stāni et plūbi
in medio fornacis inferni et suc
cendi ibi ignē ad cōflandū ws
in furore meo et in ira mea et ab
huc oſlabo ws et congregabo et
succendam ws in igne furoris
mei et oſlabimini in medio eius.
Et dicēt pastores **A**a a dñe ne
irascē furor tuus qui sup̄ omēs
es mīcoris. nonne in noīe tuo de
monia idest peccata mortalia e
iecimus et in noīe tuo pphetaui
mus. **E**t dicet iudeꝝ nescio ws
quomō pphetaſtis in noīe meo
et demonia eiecistis cū totū mū
dum vestris falsis pphetais pec
catis et demonibz repleuistis.
Nōne vicibus pluribz scidistis
ecclesiā meam mēdaciſte asse
rendo verū meum vicariū sumū
pontificē predice eccie nō esse

sibiq; alium i antipontifice eli-
gendo. quot reges in hijs eratē
fecistis ecclā et ppls inumeros
ex quo homicidia adulteria ex-
ustiones ciuitatū et ecclesiar̄ de-
solationes ac ecclā odia et san-
dala grauiā et inumera mala p-
uerierunt necnon et sathanā et
demohū congregationē ad ipsa
mala pagenda de inferno solui-
stis. **N**ūquid in hijs sceleribus
ware potestis samariā et sodo-
mā sorores vestras. viuo ego di-
cit dñs quia non fecit sodoma so-
ror vestra sicut ws fecistis et sa-
maria dimidiū peccator̄ vestro-
rum non peccauit et eas vicistis
scelerib; vestris et i omib; abho-
niatioib; vās iustificastis eas
et sic vicistis sorores vestras pec-
catis vestris. in oīb; abhomina-
tionib; scelerati agētes ab eis
Ite reddite michi rationē fruc-
tuū labor̄ vestror̄ et officij diui-
ni. benedixistis me dñm in oī tē-
pore sepcies in die laudem dicē-
do. paupistis paupes de substan-
cia ecclesie mee vel dictastis con-
sanguineos vros. **H**elius suis
set o deuoratoēs eccie mee si ab
ista attendissetis pocius ḡ ad
pstibula visitāda et meretrices
alendas et ab hijs alias nouas
in domos vestras inducēdas tā
qm equis et mulus lascivientes
et op̄putuistis i luxurij vestris

haut iumenta in stercore suo et
mane michi sacrificasti carnē
et sanguinem meū eos sumētes
tamq; si mundi ab omni crāne
fuissetis. **J**udicū vobis mandu-
castis et bibistis. et quia si iūni
i hoc michi fecissent et ecclesie
mee sustinuisse vtiq; et si hij
qui oderant me sup me et ecclē-
sia meā magna locuti fuisse
abscondisse me ab eis h̄ ws v-
nanimis et noti mei quare hec
egistis. ppter quod merito veni
et mors supra ws et descendetis
in infernū viuentes. **I**te a finis
tris. **I**te ipse iudep grauius et af-
petitus redarguet omnes men-
dicantes et kugulatos qui renū-
ciauerūt seculo et in eo lauciū
et pomposus secularibus vixe-
runt peccando et cogentur red-
dere rationē de unoquoq; capitu-
lo regule eoꝝ. **S**cđo facit aduo-
cati impatores reges principes
duces et alios qui presuerūt po-
pulis cristiātatis. et eis cōpa-
tentibus dicet ipse rex et iudep.
Reddite et ws ecclā rationē regi
mīnis vestri. nōne et ws de pul-
uere paupes suscitauit ut sedētis
in solio glorie ad iusticiam plo
meo reddendā. qualē i plo meo
fecistis iusticiā. **D**icēt reges in
ea seati sumus leges sacratissi-
mas. **D**icit iudep. **Q**uomodo le-
ges sacratissimas seati fuistis.

Rōne in aspectu vestro filij patrē et matrē otumelijs affecterēt
Aduene calūpnianbanē q; pupilli
 et vidue otustabāt sanctuaria
 mea spernebanē q; sabbata pol
 luebanē viri detractores fuitūt
 ad effundendū sanguinē. scelus
 operati sunt in medio vestrū re
 tenuitioea patris discoopuerūt
 imundiciam menstruate humili
 auerūt et vnuquisq; in vrorē
 proximi sui opatus est ab homi
 nationē et sacer nucum suā pol
 luit nepharie sup sororē suam fi
 liā patris sui oppresit in aspectū
 vestro. munera accepistis ad ef
 fundendū sanguinē q; mei et
 iusticie mee oblii fuitis. Item
 inter ws semp pdiciones et co
 iuraciones fuerūt aīas subditoz
 vestroz deuocastis precū acce
 pistis viduas m̄tiplicastis ppter qd sacerdotes mei oēpseēt
 legem meā et polluerūt scūaria
 mea. inter sanctū et ḡphanum
 non habuerūt drām. int̄ pollu
 tum et mundū non intellexerūt
 et a sabbatis meis auterūt oī
 los suos q; ego rex regū coinqū
 nabat in medio vestrū. Et hec
 oīa euenerunt in regnis vestras
 ppter ws et iusticias vestras.
 qm̄ etatis velut lupi cipientes
 p̄dā ab effundendū sanguinē
 et pdendas animas et q; auare
 sectabamini luctū. ppter q; ego

effundā indignacionem meam
 sup ws et i igne ire mee consumā
 ws. Et dicēt reges. Justissime
 iudez placeat clementi maista
 ti vestre i humili vce nos audi
 te. Manifesta est nostra professio
 q; vestra benigna potestas fecit
 nos sup populū vestrū temporali
 ter dñaci h̄ reminiscēt vestra po
 testas q; p̄mum regē institueti
 tas sup populū vestrū israheliti
 cum p̄ os samuelis pp̄hete clā
 ws dixistis. hoc erit ius regis
 qui impatutus eīt wbis filios
 vestros tollet et ponet in curri
 bus suis facetq; fibi equites et
 preantes quadrigaz suarū et
 cōstituet fibi tribunos et centu
 riones et agroz suoz aratores et
 messoires segetū et fabros armo
 rū et curruū suoz. filias quoq;
 vestras faciet vngentarias et fo
 carias et pamficas. agros q; ve
 stros et vineas vestras et olive
 ta optima tollet et dabit seruis
 suis q; ut p̄mo regū lacū habe
 tur. et dixistis dñe dicto popu
 lo. clamabitis in die illa a facie
 regis vestri et non exaudiā ws
 Nūquid alio iure debet censem
 ille rex a nobis. Ergo si sūt ista
 iura regū p̄put sup̄ apparet quid
 nobis imputanē p̄ vestrā maiest
 atem. Inter ipsos nobis subdi
 tos fecimus iusticiā. de eorumde
 publicis criminibz exercavimus

pumicōnes s̄ de eoꝝ occultis et
mimib; nostrū non fuit iudiciū
ergo quid nobis īputat̄. **E**t di-
cet iudeus Non sic impij nō sic
qm̄ si p̄tuli predicta verba p̄plo
predicō p̄ os samuelis serui mei
pocius p̄tuli ad terrorē populi
predicti ne re ḡ tēp̄xalē preter-
me qui eram inter ipsos tēp̄xa-
lis et sp̄ualis rex petcent q̄ in
iūsticīs sepedās predicto regi
iuris facultatē preberet. **I**te non
ne cū impiū tocius terre dedet̄
ab r̄ahe ī sempiternū ab aquilo-
ne et meridie ab oriente et occi-
dente numquid similia verba p̄
tuli vel contraria ut gen̄ xij et x
vii **I**te qn̄ posui dauid sup̄ popu-
lū regem quale dedi ei p̄ceptū
audiatis. **I**nueni dauid seruū
meū oleo sc̄o meo vñci eū. et po-
nā eū excelsū pre regib; tr̄. **S**i
aut̄ filij ei⁹ dereliquerant legē me-
am et in iūsticīs meis nō ambu-
lauerint si iūstificationes meas
apphanauerint et mandata mea
non custodierint visitabo in vic-
ga iūq̄tates eoꝝ et in verberib;
peccata eoꝝ ut psalmo lxxviij
Ite et alibi predixi. Et nunc re-
ges itelligite etudimini qui iu-
dicatis tr̄. **S**eruite dñō ī timo-
re et exultate ei cū tremore. ut
psalmo iiij. **C**reditis forte q̄ ad
hoc dedet̄ reges in populo meo
ut calūpnias̄ populus ab eis

vel ut iuste regereſ. sed ws̄ cre-
ditis alio iuc̄ v̄ti metum q̄ alij
reges v̄hi fuerunt. quod non po-
tentis. **V**nde cum mādata mea
non custodieritis et legē meam
nō obseruaueritis non sine cau-
sa protuli in iūsticia loquendo
q̄ facilius poterit camelus pec-
cōmen acis intrare qm̄ diues
paradisum. licet in miscdia ali-
ud fuerit obseruatū. ideo ws̄
iuste a finistris...

Dicit hoc sub tuba clāgo
re suū populū cristianū
facit euocari. quo coū
iudice parēte in terribilitate fu-
roris sui dicet ei **C**oram me m̄
tiplicate sunt iūquitates vestre
et peccata vestra responderunt
vobis. manus vestre pollute sūt
sanguine et digita vestra iūqui-
tate **I**tabia vestra locuta sunt mē-
daciū et scelerā vestra vobiscum
sūt et cognouistis peccare blasphemare
et mentia contra dñū. **E**cce agnitus vultus vestri respon-
debit vobis quoniā peccatū ve-
stre quasi peccatū zōdome predi-
castis et illud non abscondistis
de operibus manū vestiarū redi-
dentur vobis mala. **E**t inde v̄
tet se ad iudices qui iudicaret̄
in populo suo et dicet **D**e vobis
iudices qui iūstificastis impiū
pro māneribus et donatiuis et
iūsticiam iusti abstulistis ab eo

quare leges meas fidelissimas
in vestris iniusticijs metetates
fecistis et venales q̄ fuerunt p-
fecte. **J**udicium et iusticia habita-
uit in eis ws autē ut homicide
habitastis in eis. quare iustum
argentū vertastis in scotiā et ut
soch̄ furū semp infideles fuistis
Retribucionē pupillis non iudi-
castis. viduaz iudiciū non īgre-
diebas ad ws. **O** vtiā dileris
scis iusticiā et iniuriam odiſſe-
tis. **P**ost hec vtet se ad aduo-
catos et alios iurisperitos q̄ in
via legis nō ambulauerunt et
dicet. **V**e vobis iurisperitos qui
in vestris oſilijs condidistis le-
ges iniquas et scrabentes iusticiā
ut paupes opprimerent in iudi-
cio et vis fieret cause humilium
populi mei et dabatis in predā
viduas et pupilloz dicapiebatis
substancialē. **O** vtiā in oſilio ve-
stro legis confiliū cogitassetis.
Post hec vertet se ad testes fal-
laces et alios in falso vbo loque-
tes et ope exequentes et dicet
Ve vob qui dixistis bonū malū
et malum bonū ponentes tene-
bras lucem et lucē tenebras. po-
nentes dulce in amatū et amaz
in dulce trahendo duristis iniqui-
tatem in fūnicū vanitatis. et in
vinculo plausci peccatū. **O** vti-
nam non tāḡ testes iniqui iſur-
teſſetis quia nūc non mētice-

tur iniquitas vobis. **P**ecst hec v-
tet se ad lenas et lenones et di-
cet eis **M**isistis sup populū for-
tem et posuistis puerū in prosti-
bulo et puellā pro vino vendidis-
tis. **I**tc dicet omnibz gulosis et
fornicatoribz q̄ potius īgluuiei
q̄ deo seruiebant. **V**e vobis qui
potentes fuistis ad bibendū vi-
num et vici fortes ad miscendā
ebrietatē. ecce gaudium vestrum
et leticia vestra eterna. **O**ccide-
runt vitulos et arietes iugula-
rūt et comederunt carnes et bibe-
runt vinū dicētes. **C**omedam⁹
et bibamus cras enī moriemur
quia nō est refugium in fine hoīs
et nō est qui agnitus sit reūsus
ab infēctis. q̄a ex nichilo nati su-
mus et postea erim⁹ tāḡ si nō
fuerimus. flatus est in natibus
nūs et sermo scintille ad cōmo-
uendum cor nostrū quia extinc-
tus cinis erat cor nēm et diffun-
detur spūs tamq̄ mollis aer. et
trahet vita nēa tamq̄ vestigium
nubis et sicut nebula dissoluet
que fugata ē a radibz solis et no-
men nostrū obliuionē accipiet
per tēpus et nemo memorā ha-
bebit opm nostroz. **V**enite ergo
et fruamur boīs que sunt et vta-
mur creatura tamq̄ in iuuētute
celetē. vino precioso et vngētis
nos impleamus et non pretēat
nos flos tpis. **C**oronemus nos

rofis ante p̄ marcescant nullū
pratū fit qd̄ non p̄transeat luxu
ria nostra. nemo nost̄ fit ex p̄s
luxurie nostre. ubiq; reliquam⁹
signa leticie nostre. qm̄ hec est
sors nostra. Oprimamus iustū
paupem et nō parcamus vidue.
Dimp̄ hec dicentes. vñā si
gna dicte leticie tēporalis in to
tū reliquissatis ut eā nūc in pa
tria vite perpetue habereatis. I
te dicit ad illos qui semp̄ supbe
in pauperū virotum spolijs vige
runt. De vobis qui depredati
estis humiles populi mei nōne
et ws nūc depredabimini. et q̄
spreuistis nōne et ws spernemi
ni. Supbia vestra et arrogācia
vestra plus q̄ fortitudo vestra. et
nūc ponā in natibus vestras cit
aulum et in labijs vestras frenū.
et ws ad locū illū deducam ad
quem ire non vultis. Itē in ita
audia magna dicet sacras mo
malib; que pudiciā viegūtatis
non seruarūt. Nōne ws fūstis
filie vnius matris ecclesie. q̄
et fornicate fūstis in scūarijs
meis. in adolescēcia vñā fornica
te fūstis. ibi subacta fuerūt vbe
ti vñā et qd̄ peius ē filios et
filias pepc̄stis et feastis imun
da muliebria et fornicate fūstis
cū filijs ecclie fratib; vñā vici
magnaz carniū et fūstis fē q̄i

mētices fastidiose augēsi preci
um. s̄ q̄li muliēs adultere q̄ sup
viros suos ducit alienos. Dib;
meretrīcib; dant mercedes ws
autē dedicis mercedes cūctis a
matrib; vestris et donabatis e
is ut intraret ad ws vndiq; ad
formicās vobisq; fecistis cōtra
consuetudinē meretrīcū in formi
cationib; vestris. Ecce nūc con
gregabo ait iudep omēs amato
res vros magna carnū viros
quib; omixti estis et oēs quos
dilexistis cū vniūhis quos odea
tis et aggregabo eos sup ws et
nudabo ignominiā vestā coram
eis et videbūt oīns turpitudinē
vestā et dabo ws in ignē formi
dimis et zeli.

Dicit hec vētēt se ab mu
liēs matrimonialiter
viris copulatas que fidē
cōiugij violauerūt et dicit ipse
iudep. Nunc ego ānuncio vobis
scēlera vestra enormia qm̄ gauis
ter adultere fūstis. et nunc
sanguis adulterij vestri i mani
bus vestris. Numquid ws mis
stis ad viros delonge venientes
ab quos nuncios lenones mis
tatis. et cum iphi venissent ab
ws circāleuastis oculos vestros
atq; ws ornate eritis mūdo mu
liebri. sedistis in lecto florido et
pulcheramo et ante ws mensa
delicatis ōcta cibis. thimiamā

et vngentū posuistis sup ws et
vō multitudinis exultatis erat
in wbis. posuistis armillas in
manib; vestris et coronas speci-
osas in capitib; et cū cis adulter-
ate fustis. vō wb attate in ad-
ulterijs edificastis wb lupanar
fecistis wb p̄stibulū in auctis
plateis ad omnē eritum vīe edi-
ficastis signū p̄stitutiois vestre
et abhominabile fecistis decorē
vestrū et dimisisti pedes vestros
omni transuenti. Ecce ego ait
iudez extēdam manū meam su-
per ws et dabo ws in aias odi-
enc iū ws filiaz populi mei que
ap̄ter eaz pudicicias erubescāt
in via vestrā scelerata. Alijs vero
mulierib; q̄ se in vestib; auti et
argēti alijsq; preciosis oenamē-
tis oenauerūt dicet ipse iudez.
O filie populi mei satis fuistis
eleuate in ornamentis vestris q̄
ambulabatis extēto collo et nu-
tib; oculoib; ibatis et plaudeba-
tis et pedib; vestris ap̄posito gra-
du incedebatis. nūc vō decalua-
bo verticē capilloib; vestroib; et cri-
nes capitū vestroib; nudabo et au-
ferā oenamenta calciamentoib; et
aureas torques et monilia. ar-
millas et imbras discriminaria
et olfatoria et anulos et gēmas
in fronte pendentes et mutatoria
pallolas et specula. et erit wb
pro suauii odore fetor p̄ zona fi-

mīulus et p̄ cespanti crine cal-
uiciū et pro fascia pectorali cili-
cium. Ite ipse iudez ī ira terribi-
li arguendo loquec̄ amantibus
semetipsoſ t̄m. et alij̄ cupidis
et elatis supbis blasphemis et
illis qui non obedierunt parē-
bus ingratias sc̄elestis sine affec-
tione sine pace criminatoribus
incōtinentib; v̄suratijs imitib;
sine benignitate. proditorib; p̄-
teruis ceterisq; amatoribus w̄
luptatū magis q̄ dei. habentib;
autē speciem pietatis v̄tutē au-
tem ei⁹ abnegantib; et penetra-
tib; domos et captiuas ducenti-
b; mulieres oneratas peccatis
et oīb; h̄j̄s dicet Ite a finistis

De peccatōes omnes
sui populi dicet. Justis
Sime iudez ne placeat
in furore vestro arguere nos ne
q; ī ira corripe. qm̄ v̄rba vestrā
sunt nob̄ sagitte infire. et licet
fuerim⁹ et sumus peccatores ec̄
v̄lta q̄ ws direxit d̄sic et ius-
te nūs demeritis sentēcia vestrā
nos dāpnauerit t̄n̄ sum⁹ et sumus
sub baptismo ōstituti p̄tis
et filij & spūs sancti wbq; in tri-
nitate credidim⁹ vnde memeto
te dñe qd̄ ex ore vestro sc̄o p̄tu-
listis. Nisi renati fueritis ex a-
qua et spiritu non intrabitis in
regnum celoz. At eciā dirixisti.
Qui credit ī me eciā h̄ mortu⁹

fuerit viuet. **N**ōne fuimus ēna
ti ex aqua et spū sancto **I**te cla
rius dixistis. **B**eati qui nō vide
rūt et crediderunt. **A**cero nū
q̄ vos vidimus in corpore a car
ne nisi nūc et vobis credidimus
et in tali credulitate mansumus
vsq; ad vite nostre exitū. **E**rgo
si mortui fuimus in peccatis p
fidem quam in terra habuimus
nunc ad gloriā in vestra misericordia
resurgere debemus ecclā ad vitā
perpetuā cum in fide nostra pec
cata quātūcūq; mortalia dimit
tanū et cū vos dñe sciebatis fig
mētū nostrū quia potius promi
eramus ad peccandū qm ad ali
quid boni faciendū et inimicius
noster puerse nos sic ē in malo
pseautus. **N**ūquid dñe iritū fa
cietis v̄bū v̄m cū alias dixerū
tis et q̄ pcedūt de labijs meis
non faciam ierita. ppter q̄ mea
to dicimus q̄ licet peccatores
fueramus et sumus. et ppter pra
dicta peccata fuerim⁹ et sumus
ecclā in inferno dampnati tamē
misericordiam v̄am possumus pme
teri ut a tenebris abyssalib⁹ li
beremur qm omniū dñs estis te
stante ppheta. **O**mnia queāq;
voluit fecit in celo et in terra et
in omnib⁹ abyssis infernalibus.
Nōne ieunauimus elemosinā
dedimus ecclesiā vestīa visitau
mus et alia bona opa fecimus q̄

melius sūt menti vestre manifes
ta q̄ ore nostro ea pandere pos
sumus cum tenū et cordiū scruti
niū habeatis. **E**t iudex r̄ndebit
eis dicens. **V**icet baptismū ws
habueritis tamē eū multis irri
tatiōib⁹ maculastis cū in eo re
nūciaueritis sathane et omnib⁹
opibus eius ac ecclā p̄misitatis i
dō baptismō mea mandata ser
uare et sanctā legē meā custodi
re tamē ws retro respiciētes ma
gis sathane seruistis q̄ in lege
et mandatis michi volueritis o
bedire. **N**ōne ws in vestris ma
licijs et in cātacionib⁹ dictum sa
thanā tamq̄ dñi inuocasti fantas
tica responsa ab eo querētes
tamq̄ predīcā demonijs arden
tissimo amore copulati. **P**otui
stis ne michi et predō māmone
seruire qui totaliter michi otm
tus fuit. quia si ego colligebā
ipse vero dispergebatur et alia i
eo fecisti q̄ lōgū ēet michi nar
rate p singula. **V**os iphi scitis si
baptismū meū seruasti illesum
vel si totaliter maculasti eundū.
Numquid mandata mea serua
stis vel potius me i eis offendis
tis. **P**ossum ne ws laudare q̄
quociens vobis aliquid finistrū
et triste accidebat in eo michi
semper benedixisti. **E**stne retū
ymmo me vestro ore polluto et i
mundo vestrū creatorē pessimis

maleditionib; de honestastis.
Nūquid in hijs legē et manda-
ta mea obsecuasti. nōne scius-
ti q̄ non ille qui dixerat michi
dñe dñe intrabit i regnū celoz.
h̄ qui fecerit voluntatē meam &
patis mei. **S**i iejunasti w̄b
iejunasti et non michi. q̄a ad-
lites et orationes iejunasti.
et paup̄istis pugno impie. **N**ū
quid tale est iejunium q̄d elegi
per diē affligere animā suū.
Nūquid otorquere quāh̄ circulū
caput suū et saccum et canem
strenere elegi. sed h̄oc fuit ieu-
niū q̄d elegi. dissoluere colliga-
tiones i pietatis solū fasciculos
de pamentes dimittere eos qui
confacti sūt liberos. onus dirū
pere frangere esurienti panē su-
um egenos vagosq; ducere i do-
mū suū nudū coopire et carnē
suām non despicer. et eos qui
taliter iejunaerunt gloria dñi
collegit. ip̄i me uocauerūt et e-
go exaudiui eos clamauerūt et
dixi eis. assūm. **F**ecisti ne vel
obsecuasti viuentes in terris
hec oia. **S**i fecisti elemosinam
pocius eā ad humānā gloriā
fecisti q̄d ad di obedienciam. qm̄
ipse precepit dices. abscondite
elemosinā in finu paupis & ipsa
ceabit p̄ w̄bis ab dñm. **B**; qñ
fecisti talē elemosinā nōne fe-
cisti ante ws tubā canere. **pp̄t**

quod viuentes in mundo merce-
dem ex ea recepistis. **I**tem cum
sint tria genera elemosine. una
corporalis. egenti dare q̄cquid
poteris. Altera spūalis. dimittē
a quo lesus fueras. **T**ercia. de-
linquētes corrigeret et errantes
in viam reduce re veritatem. **N**ū
quid ws hoc fecisti. vihi tastis
ihermos paupes. iuistis ad car-
ceri mancipatos. operuistis nu-
dos. potastis sūcetes pauistis e-
sūcientes. et alia vere tolerancia
esset in w̄bis si paupertas ws ex-
auisset h̄ in multis et alijs fu-
istis locupletantes et pocius de-
distis cōcionatorib; histriōnib;
ioaulatorib; citharistis p̄cib;
et meretricib; q̄ paupib; meis
dedicatis q̄rent poci⁹ er hijs
vanā & tēporealem gloriā acqui-
vere q̄ celestem et phennē here-
ditatē. et i tali lututia seimp ac-
denter viristis vsq; ad vite exi-
tūm. seruasti pocius mandata
dyaboli que cū iuramento i bap-
tismo abnegasti q̄ mea que i
fide spontanea obseruare p̄mis-
isti. **V**anā in mundo viuētes de-
predās peccatis fecisti pei-
tenciā cum cordis dolore & spūis
afflictione tūc liceat possem w̄b
pis pie misericordi. h̄ tāq̄ obstina-
ti in malo de mea miscdia diffi-
dentes & peccātes in spū sancto
horum penitenciā neglexisti.

Nonne i misericordia latronem de cruce tuli et posui eum in padisum quia dixit moriens. domine miserere mei. Nonne petrum me negante et postea in lacrimis pentente respxi. etiam in eisdem lacrimis omnia peccata marie magdalene parvendo dimisi. quare vos hys similia non fecistis in seculo viuentes. A certo non dilexissim vos minus si predicta fecissetis quod sepedictos dilexerat. Dicent peccatores Mirabile videt quod in tuo sancto baptismo constitutus quatinusq; premat peccatis dampnari possit. Et dicens iudeus. Nolite in hoc mirari quoniam ex duodecim apostolis meis vni periret. ac etiam in nupcias filij regis in quibus forte centum milia hominum erant et unus non habens vestem nupcialē missus fuit in tenebras extiores. Ideo in vobis non sit ultra os loquendi quoniam manifeste iiquitas calcanei vestri vos circumdat id sepamini. Quibus quidem sic pactis parabit se iudeus ad sententiā in peccatores ferendos. sed qua adulens dicet. Heu solabor de hostibus meis et vindicabor de inimicis meis.

Tnde misericordia videns iudicis iram et eius magna indignationē contra utriusq; testamenti peccatores et eundem iudicē ad sentenciam in

predictos peccatores fulminanda paratu illico terribilis iudicis presencia audacter adiunxit et fribili clamore isonuit dices. heu heu heu domine deus ecce tu fecisti celum et terram in fortitudine tua magna et in brachio tuo extenso non erit tibi difficile omne vobis qui facis misericordiam in misericordia et redditis iniquitate patrum in sinum filiorum eorum post eos. Fortissime et magne potentie dominus exercituum nomine tibi magnus filio et incomprehensibilis cogitatu cui oculi apti sunt super omnes vias filiorum ade ut reddas vobis iustitiam scdm opera sua. Tu domine fecisti eos tibi populum et iposuisti eis circuncisionem per abraham famulū tuū et legem per seruum tuum moysen. Nonne tu domine dixisti abrahe. eritque pactum meum in carne vestra in fedus eternū. Has autem prepuclij caro circuncisa non fuerit delubrum anima illa spiritu meo ergo rursum. Ergo domine si fedus circuncisiois eternū est sine prefinitione tuis ergo eternali pmane debebat. Ne domine populo tuo precepisti per os famuli tui moysi dictens. Custodite leges meas atque iudicia et facite ea ne et vos euomat terra quam intratum et inhabitatur estis ut levitatem regis. Numquid domine plenus iste sub vestra lege constitutus atra legem peccatis

secundū eān vel vltra legis pe
 na nō debuit puniri. Certe credo
 q̄ scđm legē vestrā debuit puni
 ri et nō vltra. que lex est multū
 grauis in suis penis et malefic
 ionib; de quib; habet deut xxv
Nūquid dñe maleditiones le
gis populū vestrū leges et mā
data vestra in lege sc̄p̄ta non
obseruantē apprehenderūt. Nō
ne dñe israhelitica terra multis
viciib; prebuit se calcab. lē inimi
cis incircūlis dure dictū popu
lū affligenib;. Itē nonne terra
israhelitica a se euomuit dictum
populū peccantē in babiloniā
per spaciū annoꝝ lxī q̄a legem
tuam dñe non custodiuīt. nōne
dñe p̄pterea abhomīatus fuisti
populū tuum & hereditatē tuam
& postea vidisti cū tribularetur
dictus populū et eius orationē
eraudisti et memori fuisti testa
mēti tui et penituit te scđm m̄p
titudinē misericōdie tue hec fecisse
in dō populo tuo et debisti eos
in nisc̄bias. Et post hec dñe po
pulū hunc peccantē et scđm le
gem flagellatū in sanguine tuo
mōriēs eduxisti de lacu inferna
li ad celestē et p̄petuam gloriā
ut zac̄h ix. Et hec dñe fierunt
vsq; ad tēpus quo carne assūp
ta humana pro toto genere hu
mano mortē subire voluisti. in q̄
carne viuēs & cum homib; duce

sans legē & ceremonias atq; ge
 nērale baptisnum instituisti ut
 xpheta p̄mis̄tūs in lege. Unde
 dñe si iudei et israhelite te ut x
 phetā noluerūt audire ī p̄dic
 to baptismo s̄ p̄cius p̄maner̄s
 in circūcisione legis. nūquid ip
 si p̄pter hoc int̄m dicant̄ repro
 bi q̄ nūc in regenerationē et iudi
 cō vestas vīā eternā p̄merer̄
 non possint. qd̄ sic cū reuerēcia
 probo. Si p̄dā iudei noluerūt
 te xphetā p̄missum in lege au
 dire in baptismo fecerūt oīra le
 gem q̄ precipitur dicto populo
 in hec v̄ba. xphetā suscitabo v̄
 bis de medio fēm vestroꝝ. si q̄s
 non audierit xphetā illū dicit
 dñs ego vltor existam ut deu
xvij. et q̄a lex ista certam vici
 onē non exp̄mit ergo intelligē
 dū est d̄ vlcione quā lex īponit
 legē et mandata dei non servā
 tib;. sicut ipsa lex in hijs v̄bis
 ostendit dīces. Seruare leges
 meas et mandata mea ne & vos
 euomat terra quam intratur es
 tis ad habitandū ut leuitici xx
Ego dñe si iudei & israhelite te
xphetā in lege p̄missū in bap
tismo audire noluerūt. nonne
post mortē et ascensionē vestrā
terra israhelitica scđm sententiā
legis euomuit a se pred̄cōs iude
os et israheliticos in pessimis
legis maledictionib; & ad se nō

recipiet donec inflammati spiritu
sancto per misericordia duci dixerint
Benedictus qui venit in nomine
domini et vestrum sanctum baptisma
suscepint. Numquid domine si
circumcisio fuit dicto populo iudaico
in fedus eternum data et ipse po-
pulus circumcisus. de lebūt ne ami-
me ipsoꝝ a te ut de iure legis vi-
ta perpetua pimeret non possit
quia sacerdotum vestrum baptisma non
recepunt. Ego domine credere ꝑ
non deberet deleri etiam non ob-
stante ꝑ tu domine fueris causa p̄
die eoz quia deus in aduentu tuo
in carne precepit tibi dices Ag-
graui cor populi huiꝝ et oculos
eius excaet et aures claudet ne
forte videat et intelligat et san-
cum ut ysaie vi de iure legis in
sanguine tuo qui ē federis testa-
menti teneris predicos iudeos e-
duce re de lacu infernali sicut edu-
xisti eoz predecessores iudeos te
pore mortis et resurrectionis vere
de eodem lacu infernali. Nonne tu
domine voulisti circumcidere nec non et
baptizare non ꝑ propter baptismum
reprobaueris circumcisio
nem sed ad ostendendum ꝑ circum-
cisio tante efficacie non erat ꝑ
poterat padisi apire potuisse et cū
sancti patres etiam circumcisum et
non baptizari in inferis mancipa-
ti a predictis inferis non in baptis-
mo aque sanguine tuo qui

est federis testamenti educti fue-
runt ad vitam permanē. de quo san-
guine federis habetur exodi xxii
ij. Nonne deus desponsauit sibi dic-
tu populu in sanguine tuo domi-
ne dices. sponsus sanguinis tu-
michi es ut exodi iij c. Ergo do-
mine cū reverentia loquendo cre-
do populu predictū circumcisum
et non baptizatum de iure legis li-
cite saluari posse. Et licet iphi-
querentes morte tuam dixerūt.
sanguis eius sup nos et sup fili-
os nros tñ in spn lenitatis alit
debet intelligi videlicet ut moriat
qua sanguis eius est sup nos et
sup filios nros in salvacione per
petua faciat illud caput. expedit
vnum hominem mori pro popu-
lo ut non tota gens peat.